
第 27 回福島県画像技術研究会講演会のご案内 
テーマ  ～  Shadow ‼ ～ 

2019年 12 月吉日 

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記の通り福島県画像技術研究会学術講演会を開催致します。今回は、長年の間お世

話になりました第一三共株式会社の造影剤販売移管前の最終研究会となることから、

Shadow ‼  「影」を研究会テーマといたしました。 

ご多忙中の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。      謹白 

記 

 
日時   2020年 1月 11日（土） 14時 40分より 

 
場所   福島テルサ 3Ｆ「あぶくま」 福島市上町 4-25 TEL：024-521-1500 

 

 

学術情報（14:40～15:00） 

 

『造影剤リスクマネジメント 
造影 CTにおける造影剤投与法と造影剤血管外漏出について』 

 
 第一三共株式会社 東北支店 

（15:00～16:00） 
【講演1】影を造る（造影）座長：福島県立医科大学附属病院 村上 克彦 

 

『造影剤の歴史と原理＋最近のトピックス』 
GE ヘルスケア・ジャパン株式会社 造影剤部門 齊藤圭吾 先生 

 
～ 休憩 16:00～16:15 ～ 

（16:15～17:40） 
【講演2】影を読む（読影）    座長：太田西ノ内病院 新里  昌一 

 

『放射線科医としての私が「この技師さんできる！」 
と感じる画像診断のポイント』 

 

愛仁会高槻病院 イメージングリサーチセンター 部長 高橋 哲 先生 
 

※日本救急撮影技師認定機構に認定されております 

※日本X線 CT専門技師認定機構に認定されております 

 

※福島県診療放射線技師会員の皆様は忘れずに県会員証をご持参下さい。 

※参加費として、1,000円を申し受けます。 

※ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために 

      利用させていただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

共催 ： 福島県画像技術研究会・第一三共株式会社 

後援 ： (公社)福島県診療放射線技師会 


